
ELIMI-NP  

Vlastnosti: 
 
Kapalný koncentrát uhlíku pro snižování živin  

Nutriční podmínky pro korály, houby a jiné bezobratlé živočichy v mořských akváriích jsou ideální, jsou-li dusičnany a fosfáty přítomny  

ve vodě v nejnižších koncentracích. Tropic Marin® ELIMI-NP je koncentrovaný organický uhlík pro účinnou a efektivní redukci 

dusičnanů a fosfátů v mořských akváriích.  

ELIMI-NP je vhodný pro všechna mořská akvária se zvýšenou koncentrací fosfátů a nízkým poměrem dusičnany-fosfáty,  

často pozorováno u mořských akvárií s vápenným reaktorem.  

Výhody: 

• efektivní redukce dusičnanů a fosfátů v útesovém akváriu 

• navržený speciálně pro útesová akvária s vápenným reaktorem; ale je vhodný pro všechna akvária se zvýšenou koncentrací fosfátu  

a nízkým poměrem dusičnan / fosfát 

• vhodný pro akvárium s mořskými rybami, měkkými korály, LPS, SPS, filtrátory a korýši 

• snadno rozpustný kapalný roztok 

 

Použití: 

Použití láhve o objemu 50 mℓ: Připojte hadičku ke stříkačce a nasajte požadovanou dávku ELIMI-NP stříkačkou. Vzduch, který vstupuje 

do hadičky a stříkačky při tahu pístem, nemá vliv na dávkování. Dolní okraj plunžru vždy zobrazuje správné množství dávkování, 

i když požadované množství ELIMI-NP je díky nasávanému vzduchu pouze v hadičce a nikoli v komoře stříkačky. Nasávaný vzduch slouží 

k vyprázdnění hadičky během dávkování. 

Použití láhve o objemu 200 mℓ: Otočte pumpičkovým uzávěrem proti směru hodinových ručiček, dokud nevyskočí. Jedno stisknutí 

pumpičky nadávkuje 1 mℓ. 

Dávkování: Začněte denní dávkou 0,1 mℓ na 100 ℓ objemu akvarijního systému a zvyšujte dávku po 2 týdnech o 0,1 mℓ na 100 ℓ, pozorujte 

živočichy a kontrolujte koncentrace dusičnanů a fosfátů. Dávkování ELIMI-NP do proudu čerpadla zajišťuje správné rozptýlení v akváriu. 

Maximální dávka: Denní dávka 0,5 mℓ na 100 ℓ objemu akvarijního systému nesmí být překročena. Koncentrace fosfátu  

v akváriu by měla být snižována pomalu, aby se zabránilo možnému vyrovnávacímu stresu organismů. Současně by poměr dusičnan-fosfát 

neměl překročit 10:1. 

Při poměru dusičnan-fosfát vyšší než 10:1 doporučujeme namísto ELIMI-NP použít Tropic Marin ® NP-BACTO-BALANCE,  

abyste co nejlépe upravili koncentrace živin. 

Láhev uchovávejte těsně uzavřenou! 

 

 


